
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

 

NOVÝ TABLET - ŘEŠENÍ 

 
Nejprve jednotlivé ceny zboží odečti a zjisti tak rozdíl v platbě. Pro zjištění hodnoty DPH je nutno 
správně stanovit základ, ze kterého se DPH vypočte. Hodnota DPH (v %) je hodnota nad 100 %. Pro 
výpočet je vhodné využívat převedení počtu procent na desetinná čísla a využít dělení desetinných 
čísel a poté převedení výsledku na %. 
 
Odpovědi: 

1. Kupující, který není plátcem DPH zaplatí o 800 Kč více. 
2. DPH u uvedeného tabletu tvoří 20 %. 

 
 

Poznámka: 
Daň z přidané hodnoty (DPH) tvoří nedílnou součást výsledné ceny výrobku a odevzdává ji podnikatel 
státu. Výslednou cenu výrobku tedy tvoří: 

1. Cena materiálu 
2. Cena režie: telefon, nájemné, energie,doprava apod. 
3. Hodnota práce výrobce např. nápad, práce,čas – to, co vložil do výrobku sám výrobce 
4. DPH – daň z přidané hodnoty, kterou stanoví stát, v současné době 20% z částky, která 

vznikne sečtením položek 1,2 a 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
  

 

 

 


